КАЛЕНДАРЬ СОРЕВНОВАНИЙ, включенных в ЕКП Росспорта (проект) 
	Наименование соревнований
	Возрастная группа
	Наименование дисциплины
	Код дисциплины по ВРВС
	Сроки проведения
	Место проведения
	Проектируемый заявочн. взнос

	1.Чемпионаты Федеральных округов (на лыжах)
- с подведением командного зачета
	МЭ, ЖЭ 
	Л.г. – маркированная трасса  30 мин
Л.г. – спринт 15 мин.
Л.г. – классика 40 мин.
Л.г. – эстафета 3 чел. 75 мин.
	0830203511Я

0830133511Я

0830143511Я

0830183511Я
	10-15 января

10-15 января

19-24 января

28 янв.- 2 фев.

7-12 февраля

14-19 февраля
	Алтайский кр., г. Барнаул

Приморский край, г. Арсеньев
Р.Башкортостан, г.Октябрьский

Ивановская обл.,«Березовая роща»

Ленинградская обл., г. Кириши 
Тюменская обл., г. Тюмень
	800

	2.Чемпионаты Федеральных округов  (кросс) - с подведением командного зачета
	МЭ, ЖЭ 
	Спринт 15 мин
Классика 40 мин.
Эстафета 3 чел. 75 мин.

	0830011511Я

0830021511Я

0830071511Я
	27.06 – 01.07

29.06 – 03.07

29.06 – 03.07

29.06 – 03.07

29.06 – 03.07

05.07 – 09.07
19.07 – 23.07
	Р. Алтай, г. Горно-Алтайск

Рязанская обл., г. Рязань

Р. Адыгея, г. Майкоп

Р. Мордовия, г. Саранск

Челябинская обл., г. Кыштым

Хабаровский край, г. Хабаровск
Р. Карелия, г. Петрозаводск
	500

	3.Чемпионат России  - (на лыжах)  - с подведением командного зачета
	МЭ, ЖЭ 


	Л.г. – маркированная трасса 50/60 мин.
Л.г. – эстафета марк. тр.3 чел. 75 мин.
Л.г. – эстафета 3 чел. 120 мин.
Л.г. – спринт 25 мин.

Л.г. – общий старт 65/100 мин.
	0830203511Я

0830213511Я

0830183511Я

0830133511Я

0830193511Я
	14-21 марта
	Челябинская область, Кыштым
	1000

	4.Чемпионат России (на велосипедах) - отбор к ЧМ
	МЭ, ЖЭ 


	Велокросс – лонг 100/120 мин.
Велокросс – эстафета 3 чел. 150 мин.

Велокросс – спринт 30/35 мин.
Велокросс – классика 60/70 мин.
	0830251511Я

0830261511Я

0830231511Я

0830241511Я
	24-29 июня
	Ленинградская обл. ???
	800

	5.Чемпионат России   - с подведением командного зачета
	МЭ, ЖЭ 


	Общий старт – классика 50/60 мин
Спринт 25 мин. (с полуфиналами)
Кросс 90 мин (финалы А  и Б по классике)
Эстафета 3 чел. 90/100 мин.
	0830101511Я

0830011511Я

0830031511Я

0830071511Я
	14-20 сентября
	Томская обл., г. Томск
	800

	6.Чемпионат России  
	МЭ, ЖЭ 
	Марафон 100/140 мин.
	0830041511Л
	22-24 сентября
	Вологодская обл., г. Череповец
	200

	Чемпионат России  
	МЭ, ЖЭ 
	Рогейн 24 часа
	08300121511Я
	24-26 августа
	Ленинградская область
	350

	7.Кубок России 
(на  велосипедах) - отбор к ЧЕ
	МЭ, ЖЭ 
	Велокросс – спринт 30/35 мин.
Велокросс – классика 60/70 мин.
Велокросс – лонг100/120 мин.
	0830231511Я

0830241511Я

0830251511Я
	1-5 мая
	Воронежская обл., г. Воронеж
	600

	8.Кубок России  
(на лыжах)
	МЭ, ЖЭ 
	Л.г. – общий старт 70/100 мин.
Л.г. – спринт 25 мин.
Л.г. – классика 60 мин
	0830193511Я

0830133511Я

0830143511Я
	18-22 декабря
	Пермский край, г. Пермь
	800

	9.Первенства Федеральных округов (на лыжах)
- с подведением командного зачета
	М20, Ж20 

М17, Ж17 **)

М14, Ж14,  
	Л.г. – маркированная трасса 30 мин.
Л.г. – спринт 15 мин.
Л.г. – классика 40 мин.
Л.г. – эстафета 3 чел. 75 мин.
	0830203511Я

0830133511Я

0830143511Я

0830183511Я
	10-15 января

10-15 января

19-24 января

27 янв.- 1 фев.

7-12 февраля

14-19 февраля
	Алтайский кр., г. Барнаул

Приморский край, г. Арсеньев
Р.Башкортостан, г.Октябрьский

Ивановская обл.,«Березовая роща»

Ленинградская обл., г. Кириши 
Тюменская обл., г. Тюмень
	500

	10.Первенства Федеральных округов
- с подведением командного зачета 
	М20, Ж20 

М18, Ж18 М16, Ж16 

М14, Ж14,  
	Спринт 15 мин
Классика 40 мин.
Эстафета 3 чел. 75 мин.
	0830011511Я

0830021511Я

0830071511Я
	27.06 – 01.07

29.06 – 03.07

29.06 – 03.07

29.06 – 03.07

29.06 – 03.07

29.06 – 03.07

19.07 – 23.07
	Р. Алтай, г. Горно-Алтайск

Рязанская обл., г. Рязань

Р. Адыгея, г. Майкоп

Р. Мордовия, г. Саранск

Челябинская обл., г. Кыштым

Хабаровский край, г. Хабаровск
Р. Карелия, г. Петрозаводск
	300

	11.Первенство России  (на лыжах)
- с подведением командного зачета
	М20, Ж20 
М17, Ж17
М14, Ж14,  
	Л.г. – комбинация30/40 мин.
Л.г. – лонг 75/100 мин
Л.г. – эстафета 3 чел. 100 мин. (для МЖ17 –л.г. общий старт 60/70 мин)
Л.г. – классика 35 мин.
	0830223511Я

0830153511Я

0830183511Я
(0830193511Я)

0830143511Я
	25.02-2.03
	Р.Башкортостан, г. Октябрьский


	500

	12.Первенство России (на велосипедах) – отбор к ПЕ
	М20, Ж20 

М17, Ж17  
	Велокросс – спринт.
Велокросс – классика 
Велокросс – лонг 
	0830231511Я

0830241511Я

0830251511Я
	1-5 мая
	Воронежская обл., г. Воронеж
	400

	13.Первенство России  
	М20, Ж20 

М18, Ж18 

М16, Ж16

М14, Ж14
	Общий старт – классика 45/50 мин.
Общий старт – кросс 65/75 мин.
Многодневный кросс (с задержанным стартом по сумме 2-х дней )55/65 мин.
	0830101511Я

0830111511Я

0830051511Я
	22-26 июня
	Приморский кр., г. Владивосток
	300

	14.Первенство России 
- с подведением командного зачета в эстафетной программе 
	М20, Ж20 

М18, Ж18 

М16, Ж16

М14, Ж14
	Эстафета 4 чел (2м+2ж) 120 мин.
Эстафета 2 чел. 80 мин.
Эстафета 3 чел. 105 мин.
Классика 30/35 мин.
    Выбор 15 мин.   или 
    Спринт 15 мин.
Кросс 55/70 мин
	0830081511Я

0830061511Я

0830071511Я

0830021511Я

0830121511Я

0830011511Я

0830031511Я
	3-11 августа
	Волгоградская обл., г. Волжский
	300 (эстафетная программа)

	
	
	
	
	
	
	300 (индивидуал. программа)

	15.Всероссийские отборочные соревнования  – к ЧМ (на лыжах) 
	МЭ, ЖЭ 
	Л.г. – спринт 15 мин.
Л.г. – лонг 75/100 мин.
Л.г. – классика 35/40 мин.
Л.г. – общий старт 50/60 мин.
	0830133511Я

0830153511Я

0830143511Я

0830193511Я
	3-9 февраля
	Московская обл., г. Раменское
	1000

	16.Всероссийские отборочные соревнования

(к ПМ и ПЕ)
	М20, Ж20 

М18, Ж18 М16, Ж16 

М14, Ж14,  
	Спринт 15 мин.
Классика 35 мин.
Кросс 60/75 мин.

	0830011511Я

0830021511Я

0830031511Я


	11-15 мая
	Тамбовская обл., г. Тамбов
	300

	17.Всероссийские отборочные соревн. (к ЧМ)
	МЭ, ЖЭ 
	   Контр. норм. л/а кросс 5/3 км

Спринт  15 мин. (с полуфиналами)
Классика  35 мин.
Кросс 70/90 мин. 
	0830011511Я

0830021511Я
0830031511Я
	12-18 июня
	Воронежская обл., г. Воронеж


	600

	18.Всерос .отборочн.  соревн. (на лыжах) 
(к ПМ и ПЕ 2008)
	М20, Ж20 

М17, Ж17  
М14, Ж14,  
	Л.г. – общий старт 
Л.г. – спринт 
Л.г. – классика 
	0830193511Я

0830133511Я

0830143511Я
	18-22 декабря
	Пермский край, г. Пермь
	500


**) В случае проведения 3-го этапа Спартакиады  группы МЖ17 не участвуют в Первенстве округов.
